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Nr 897

Av herr Ottosson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 11/7, med förslag till lag angående ändring i lagen 
den llf maj 195Jf (nr 21f3) om yrkesskadeförsäkring,, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr till i Andra kammaren)

I proposition till riksdagen nr 45/1961 föreslog Kungl. Maj :t bl. a. att 
socialförsäkringsbolagen icke längre skulle ha rätt att meddela yrkesskade
försäkring efter den 31 december 1965. Motiveringen var uppenbarligen 
att man avsåg att införa sådana former för yrkesskadeersättningarna att 
de direkt skulle kunna samordnas med den ordinarie sjukförsäkringen. 
Samtidigt meddelades att Kungl. Maj:t avsåg att tillsätta en utredning för 
att avgiva förslag till de lämpliga formerna härför. Riksdagen beslöt i 
enlighet med Kungl. Maj :ts förslag.

Utredningen tillsattes och antog namnet yrkesskadeutredningen. Så 
småningom visade det sig att utredningen icke lyckades fullgöra sitt upp
drag i sådan tid att beslut om yrkesskadeförsäkringens framtid skulle 
kunna fattas före 1965 års utgång. Riksdagen beslöt därför på Kungl. 
Maj:ts förslag att tidpunkten för socialförsäkringsbolagens upphörande 
att meddela försäkring skulle ändras till 31 december 1967.

I nu föreliggande proposition nr 147 föreslår Kungl. Maj:t att yrkes
skadeförsäkringen även i fortsättningen skall bedrivas som en självstän
dig verksamhetsgren. Vidare meddelar departementschefen att socialför
säkringsbolagens hela nuvarande verksamhet icke kan övertagas av riks
försäkringsverket förrän 1 januari 1969.

Departementschefen förklarar att den nuvarande konstruktionen med 
riksförsäkringsverket som försäkringsgivare icke bör överges.

Förhållandet är dock att den nuvarande konstruktionen av yrkesskade- 
försäkringsverksamheten utöver riksförsäkringsverkets består av nio öm
sesidiga bolag med sammanlagt ungefär lika stor försäkringsvolym som 
verket.

Några skäl bär icke redovisats och torde icke föreligga för att vidhålla 
beslut om förbud för socialförsäkringsbolagen att i fortsättningen bedriva 
yrkesskadeförsäkring.

Med stöd av ovanstående får vi anhålla,
att riksdagen måtte besluta att yrkesskadeförsäkring 

i fortsättningen liksom hittills och efter koncession av
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Kungl. Maj:t skall få bedrivas jämväl av ömsesidigt för
säkringsbolag.

Stockholm den 7 november 1967

Holge Ottosson (h) Arvid Enafsson (In) Henrik Åkerlund (h)

Nr 898

Av herr Strandberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr lift, med förslag till lag angående ändring i lagen 
den 11} maj 1951} (nr 21}3) om yrkesskadeförsäkring, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1112 i Andra kammaren)

Stockholm den 7 november 1967

Bertil Strandberg (h)

Lisa Mattson (s) Sven Nyman (fp) Axel Wikberg (ep)


